2

                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

    31.07.2013                                                                                    № 1210                                                                                                                                                                                                                                                                       .
О внесении изменений

в постановление администрации
Краснокамского муниципального
района от 04.02.2009 № 27
«Об утверждении Положения о

порядке приема детей в муниципальные

дошкольные образовательные учреждения
Краснокамского муниципального
района»
          В соответствии с законом  Российской  Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1  «Об образовании»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 октября 2011 г. № 2562 «Об утверждении Типового положения  о дошкольном образовательном учреждении» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести в постановление администрации Краснокамского муниципального района  от 04.02.2009 № 27 «Об утверждении Положения о порядке приема детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения Краснокамского муниципального района» (далее – Положение) следующие изменения:
       1.1. в преамбуле Положения слова «утвержденного Постановлением Правительства РФ от 12.09.2008 № 666» исключить;

       1.2. в пункте 1.1. слова «Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 12.09.2008 № 666» заменить словами «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 октября 2011 г. № 2562 «Об утверждении Типового положения  о дошкольном образовательном учреждении»;
       1.3. в пункте 2.2. слова «документы, указывающие на необходимость посещения ребенком коррекционных дошкольных образовательных учреждений (вместе с документами, подтверждающими физиологические недостатки ребенка)», «страховое свидетельство государственного пенсионного страхования ребенка», «документ, удостоверяющий место регистрации ребенка» исключить;

       1.4. пункт 2.2. дополнить пп. 2.2.1. следующего содержания:
       «Дети с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды принимаются в группы компенсирующей и комбинированной направленности только с согласия родителей (законных представителей) на основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии»;

        1.5. в пункте 2.8. после слов «осуществляется в срок» дополнить словами «с 1 мая»;

       1.6. в пункте 3.3. слова «специалист по дошкольному образованию и члены комиссии по комплектованию» исключить;
       1.7. пункт 4.3. после слов «следующих документов:» дополнить словами «заявления и документов, удостоверяющих личность одного из родителей (законных представителей)»;

        1.8. в разделе  «6.Отчисление воспитанников из МДОУ» слово «Отчисление» заменить словом «Исключение»;
        1.9.  в пункте 6.1. слово «Отчисление» заменить словом «Исключение»;
        1.10.  в пункте 6.1.1. слово «по желанию» заменить словом «по согласию»;
        2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты  «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района http//: www.krasnokamskiy.com/.
       3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Краснокамского

муниципального района -

главы администрации Краснокамского

муниципального района                                                           В.Ю.Капитонов
Треногина М.В.

4 18 31